
En el Ejercicio En el Periodo
Cuenta Concepto Prespuesto Asignado Modificaciones Presupuesto Vigente (L) Ejecutado Percibido

6,530.00601,300.000.00601,300.00INGRESOS TRIBUTARIOS11.0.0.00.00.00
11.7.0.00.00.00 601,300.000.00601,300.00 6,530.00IMPUESTOS MUNICIPALES

373,400.000.00373,400.00 1,036.07Impuesto Sobre La Industria, Comercio y Servicios11.7.1.00.00.00
3,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos Industriales11.7.1.01.00.00 3,500.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.01.01.00 Agricultura, ganadería, caza, selvicultura y pesca
500.000.00 0.00500.0011.7.1.01.02.00 Matanza de ganado, preparación y conservación de carnes

342,500.000.00 850.00Impuestos a Establecimientos Comerciales11.7.1.02.00.00 342,500.00

260,000.000.00 0.00260,000.0011.7.1.02.01.00 Casas comerciales
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.03.00 Tiendas (calzado, vestuario, etc.)
0.000.00 -2,500.000.0011.7.1.02.05.00 Abarrotarías

5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.06.00 Bodegas (distribuidoras granos básicos y mercadería en general)
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.08.00 Gasolineras

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.10.00 Puestos de venta de medicinas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.02.12.01 Ferreterias

27,000.000.00 150.0027,000.0011.7.1.02.13.00 Pulperías
6,000.000.00 0.006,000.0011.7.1.02.14.00 Glorietas y casetas de venta de golosinas

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.15.00 Carnicería y Puestos de venta de mariscos
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.17.00 Librerías y papelerías
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.20.00 Puesto de venta de ropa y achinería
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.21.00 Puesto de venta de artesanía
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.23.00 Venta de productos agropecuarios
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.25.00 Venta de repuestos, accesorios, grasas y lubricantes

7,000.000.00 0.007,000.0011.7.1.02.30.00 Billares
25,000.000.00 3,200.0025,000.0011.7.1.02.31.00 Venta de cerveza
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.02.32.00 Venta de licores

0.000.00 0.000.0011.7.1.02.33.00 Lotificadoras
0.000.00 0.000.0011.7.1.02.34.00 Venta de verduras

500.000.00 0.00500.0011.7.1.02.38.00 Panadería
19,500.000.00 0.00Impuestos a Establecimientos de Servicios11.7.1.03.00.00 19,500.00

2,000.000.00 0.002,000.0011.7.1.03.01.01 Transporte Extra Urbano
1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.03.01.02 Mototaxi

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.02.00 Salas de belleza, barberías
500.000.00 0.00500.0011.7.1.03.10.00 Comedores

4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.17.00 Cantinas, expendios de aguardiente
3,000.000.00 0.003,000.0011.7.1.03.23.00 Molinos que prestan servicios a particulares
4,000.000.00 0.004,000.0011.7.1.03.28.00 Talleres de servicio

0.000.00 0.000.0011.7.1.03.45.00 Clínicas y policlínicas
5,000.000.00 0.005,000.0011.7.1.03.48.00 Moteles
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2,600.000.00 42.59Recargos generados por atraso en el pago del impuesto de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.96.00.00 2,600.00

1,000.000.00 0.001,000.0011.7.1.96.01.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Industria
1,000.000.00 42.591,000.0011.7.1.96.02.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Comercio 

600.000.00 0.00600.0011.7.1.96.03.00 Recargos generados por atraso en el pago del Impuestos de Servicio
1,500.000.00 143.48Intereses generados por atraso en el pago de impuestos a 

establecimientos de Industria, Comercio y Servicio
11.7.1.97.00.00 1,500.00

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.01.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Industria

500.000.00 143.48500.0011.7.1.97.02.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Comercio 

500.000.00 0.00500.0011.7.1.97.03.00 Intereses generados por atraso en el pago de Impuestos a establecimientos de 
Servicio

3,800.000.00 0.00Recuperación de Mora de impuestos a establecimientos de Industria, 
Comercio y Servicio

11.7.1.98.00.00 3,800.00

1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.01.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Industria
1,500.000.00 0.001,500.0011.7.1.98.02.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos Comercio

800.000.00 0.00800.0011.7.1.98.03.00 Recuperación de Mora de Impuestos a establecimientos de Servicio
87,900.000.0087,900.00 3,548.93Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.00.00.00
30,000.000.00 0.00Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos11.7.2.01.00.00 30,000.00

30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.2.01.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
40,000.000.00 111.75Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales11.7.2.02.00.00 40,000.00

40,000.000.00 111.7540,000.0011.7.2.02.00.00 Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales
1,000.000.00 44.39Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 

Inmuebles
11.7.2.96.00.00 1,000.00

500.000.00 0.00500.0011.7.2.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

500.000.00 44.39500.0011.7.2.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

1,900.000.00 485.53Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles

11.7.2.97.00.00 1,900.00

200.000.00 0.00200.0011.7.2.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Urbanos

1,700.000.00 485.531,700.0011.7.2.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago del Impuesto Sobre Bienes 
Inmuebles Rurales

15,000.000.00 2,907.26Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles11.7.2.98.00.00 15,000.00

3,000.000.00 0.003,000.0011.7.2.98.01.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Urbanos
12,000.000.00 2,907.2612,000.0011.7.2.98.02.00 Recuperación de Mora por Impuesto Sobre Bienes Inmuebles Rurales

35,000.000.0035,000.00 895.00Impuesto Sobre Ingresos Personales11.7.3.00.00.00
35,000.000.00 895.00Impuesto Personal Municipal11.7.3.01.00.00 35,000.00

35,000.000.00 895.0035,000.0011.7.3.01.00.00 Impuesto Personal Municipal
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37,000.000.0037,000.00 1,050.00Impuesto sobre Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.00.00.00
37,000.000.00 1,050.00Extracción o Explotación de Recursos11.7.4.01.00.00 37,000.00

0.000.00 0.000.0011.7.4.01.01.00 Explotación de canteras
30,000.000.00 0.0030,000.0011.7.4.01.02.00 Arena
2,000.000.00 0.002,000.0011.7.4.01.03.00 Grava
5,000.000.00 1,050.005,000.0011.7.4.01.06.00 Bosques y derivados

68,000.000.0068,000.00 0.00Impuesto Selectivo a los Servicios de Telecomunicaciones11.7.6.00.00.00
68,000.000.00 0.00Telecomunicaciones11.7.6.01.00.00 68,000.00

68,000.000.00 0.0068,000.0011.7.6.01.05.00 Telefonía Móvil
4,365.00174,100.000.00174,100.00INGRESOS NO TRIBUTARIOS12.0.0.00.00.00

12.5.0.00.00.00 174,100.000.00174,100.00 4,365.00NO TRIBUTARIOS MUNICIPALES
174,100.000.00174,100.00 4,365.00Ingresos No Tributarios Municipales12.5.99.00.00.00

2,000.000.00 0.00Tasas Municipales12.5.99.01.00.00 2,000.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.01.01.00 Tasa Rastro público
163,600.000.00 4,365.00Derechos Municipales12.5.99.02.00.00 163,600.00

1,800.000.00 350.001,800.0012.5.99.02.01.00 Matrimonios
25,000.000.00 1,180.0025,000.0012.5.99.02.20.00 Constancias
1,000.000.00 450.001,000.0012.5.99.02.20.08 Reposiciones de fierro y armas de fuego
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.21.00 Certificaciones
8,000.000.00 840.008,000.0012.5.99.02.22.00 Autorizaciones y vistos buenos
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.26.00 Licencia para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.29.00 Permisos para lotificar
40,000.000.00 110.0040,000.0012.5.99.02.30.00 Permisos para operación de negocios

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.31.00 Permisos para rotura de calles
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.02.32.00 Permisos para ventas en la feria patronal

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.33.00 Permiso para venta de carnes (ambulante y fijo)
0.000.00 1,395.000.0012.5.99.02.34.00 Permisos de construcción
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.39.00 Permiso para forja de fierros

1,000.000.00 0.001,000.0012.5.99.02.40.00 Permiso para cancha de gallos
5,000.000.00 0.005,000.0012.5.99.02.41.00 Permiso para extracción de recursos (leña, madera, arena, grava, etc.) temporal 

o uso particular
800.000.00 0.00800.0012.5.99.02.43.00 Permiso de Transporte de carne

3,500.000.00 40.003,500.0012.5.99.02.44.00 Permiso para transportar ganado mayor y ganado menor(Guía)
50,000.000.00 0.0050,000.0012.5.99.02.45.00 Permiso de uso de plaza para feria (remate)

0.000.00 0.000.0012.5.99.02.46.00 Permiso para bailes y serenatas
0.000.00 0.000.0012.5.99.02.47.00 Loterías de cartón autorizadas

1,500.000.00 0.001,500.0012.5.99.02.52.00 Matrícula de marcas de herrar
3,000.000.00 0.003,000.0012.5.99.02.53.00 Matrícula de vehículos automotores

12,000.000.00 0.0012,000.0012.5.99.02.57.00 Matrícula de armas de fuego
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0.000.00 0.000.0012.5.99.02.58.00 Matrícula de motosierra
8,500.000.00 0.00Multas Municipales12.5.99.03.00.00 8,500.00

2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.01.00 Por infracciones sancionadas por la policía preventiva
2,000.000.00 0.002,000.0012.5.99.03.04.00 Por operar un negocio sin permiso de operación

500.000.00 0.00500.0012.5.99.03.09.00 Por vagancia de animales en la vía publica
4,000.000.00 0.004,000.0012.5.99.03.10.00 Multas impuestas por el departamento municipal de justicia

0.000.00 0.000.0012.5.99.03.13.00 Multas por construir sin permiso
715.09163,600.000.00163,600.00VENTAS DE BIENES Y SERVICIOS DEL GOBIERNO GENERAL15.0.0.00.00.00

15.2.0.00.00.00 163,600.000.00163,600.00 715.09VENTA DE SERVICIOS
163,600.000.00163,600.00 715.09Venta de Servicios Municipales15.2.19.00.00.00

23,000.000.00 1,750.00Servicios de Documentación, Revisión y Medidas Municipales15.2.19.01.00.00 23,000.00

5,000.000.00 750.005,000.0015.2.19.01.01.01 Servicios de Documentacion
10,000.000.00 1,000.0010,000.0015.2.19.01.01.02 Elaboracion de Planos
8,000.000.00 0.008,000.0015.2.19.01.03.00 Servicios de Medidas y Remedidas

110,000.000.00 1,420.81Servicios Públicos Municipales15.2.19.02.00.00 110,000.00

80,000.000.00 970.8180,000.0015.2.19.02.01.00 Servicio de Agua Potable
30,000.000.00 450.0030,000.0015.2.19.02.02.00 Servicio de Alcantarillado Sanitario

23,500.000.00 0.00Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 
Municipales

15.2.19.96.00.00 23,500.00

18,500.000.00 0.0018,500.0015.2.19.96.01.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
5,000.000.00 0.005,000.0015.2.19.96.02.00 Recargos Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
2,100.000.00 0.00Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicios Públicos 

Municipales
15.2.19.97.00.00 2,100.00

900.000.00 0.00900.0015.2.19.97.01.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de Servicio de Agua Potable
1,200.000.00 0.001,200.0015.2.19.97.02.00 Intereses Generados por Atraso en el Pago de  Servicio de Alcantarillado 

Sanitario
5,000.000.00 -2,455.72Recuperación de Mora por Servicios Públicos Municipales15.2.19.98.00.00 5,000.00

2,000.000.00 -2,300.002,000.0015.2.19.98.01.00 Recuperación de Mora por Servicio de Agua Potable
3,000.000.00 -155.723,000.0015.2.19.98.02.00 Recuperación de Mora por  Servicio de Alcantarillado Sanitario

10,623.8425,000.000.0025,000.00RENTAS DE LA PROPIEDAD17.0.0.00.00.00
17.3.0.00.00.00 25,000.000.0025,000.00 10,623.84INTERESES POR DEPOSITOS

25,000.000.0025,000.00 10,623.84Intereses por Depósitos Internos17.3.1.00.00.00
0.008,484,606.835,178,643.203,305,963.63TRANSFERENCIAS Y DONACIONES CORRIENTES A INSTITUCIONES DEL 

SECTOR PUBLICO
18.0.0.00.00.00

18.1.0.00.00.00 8,484,606.835,178,643.203,305,963.63 0.00TRANSFERENCIAS CORRIENTES DEL GOBIERNO GENERAL
8,484,606.835,178,643.203,305,963.63 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central18.1.1.00.00.00
8,484,606.835,178,643.20 0.00Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
18.1.1.01.00.00 3,305,963.63
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8,484,606.835,178,643.20 0.003,305,963.6318.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias Corrientes de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

11,419.2036,000.000.0036,000.00RECURSOS PROPIOS DE CAPITAL21.0.0.00.00.00
21.1.0.00.00.00 36,000.000.0036,000.00 11,419.20VENTA DE INMUEBLES

36,000.000.0036,000.00 11,419.20Venta de Tierras y Terrenos21.1.1.00.00.00
36,000.000.00 11,419.20Venta de Tierras y Terrenos Municipales21.1.1.01.00.00 36,000.00

6,000.000.00 0.006,000.0021.1.1.01.01.00 Venta de Lotes de Cementerio
30,000.000.00 11,419.2030,000.0021.1.1.01.02.00 Venta de Dominio Pleno

0.0022,738,427.319,514,572.8113,223,854.50TRANSFERENCIAS Y DONACIONES DE CAPITAL22.0.0.00.00.00
22.1.0.00.00.00 22,738,427.319,514,572.8113,223,854.50 0.00TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DEL GOBIERNO GENERAL

22,738,427.319,514,572.8113,223,854.50 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central22.1.1.00.00.00
22,738,427.319,514,572.81 0.00Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 

Locales
22.1.1.01.00.00 13,223,854.50

22,738,427.319,514,572.81 0.0013,223,854.5022.1.1.01.01.01 Detalle de Transferencias de Capital de la Administración Central para Gobiernos 
Locales

0.006,779,611.156,779,611.150.00ACTIVOS FINANCIEROS23.0.0.00.00.00
23.7.0.00.00.00 6,779,611.156,779,611.150.00 0.00DISMINUCION DE ACTIVOS FINANCIEROS

6,779,611.156,779,611.150.00 0.00Disminución de Caja y Bancos23.7.2.00.00.00
6,779,611.156,779,611.15 0.00Disminución de Caja y Bancos de Capital23.7.2.02.00.00 0.00

6,779,611.156,779,611.15 0.000.0023.7.2.02.01.00 DCB-Transferencia para Gobierno Local (Inversión)

Ejercicio: 2024
Fecha Final: 31/10/2024

Filtros Aplicados al Reporte Actual

33,653.1339,002,645.2917,529,818.13TOTAL: 21,472,827.16

Fecha Inicio: 01/10/2024
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